
معاون وزیر صنعت،معدن و تجارت  خبر داد:

 احیای10هزار واحد تولیدی 
تعطیل و نیمه تعطیل

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
10 هزار واحد تولیدی و صنعتی تعطیل و نیمه 
تعطیل در نقاط مختلف كشور امسال احیا می 
شود. علی یزدانی در دیدار با استاندار و جمعی 
از كارآفرینان صنعتی استان مركزی در اراك، 
افزود: از این تعداد 9 هزار و احد در حوزه 
صنایع كوچك فعالیت دارند و بقیه كارگاه های 
تولیدی متوسط هستند. وی ادامه داد: تكمیل دو 
هزار واحد صنعتی بالای 60 درصد پیشرفت 
فیزیكی نیز امسال در دستور كار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته است. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه 
كرد: 18 درصد واحد های تولیدی متوسط و 
19 درصد واحدهای تولیدی مستقر در شهرك 
های صنعتی نقاط مختلف كشور در تعطیلی 
مطلق به سر می برند كه با شناسایی مشكلات، 
امسال در فهرست احیای توان تولید قرار گرفته 
اند. وی اضافه كرد: وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به عنوان وزارتخانه محوری در امر 
اقتصاد، برنامه های مدونی در راستای سیاست 
های اقتصاد مقاومتی و خروج واحدهای 
تولیدی از ركود و تعطیلی دارد و تقویت 
زیرساخت ها، تكمیل طرح های نیمه تمام 
با پیشرفت فیزیكی بالا نیز به عنوان راهبردی 
مهم مطرح است. معان وزیر صنعت، معدن 
و تجارت خاطرنشان كرد: توسعه تجارت 
خارجی به عنوان ماموریت مهم حوزه صنعتی 
با كیفیت تولید محقق می شود اما پیش از آن 
باید برای فعال سازی ظرفیت های اسمی راكد 
تلاش كردو برای تحقق این برنامه ها همكاری 
همه جانبه صاحبان صنایع، مدیران ارشد استان 
ها و بانك ها ضروری است. یزدانی با بیان 
اینكه 33 طرح ملی بزرگ در راستای توسعه 
صادرات در نقاط مختلف كشور طراحی شده 
است، بیان كرد: با هدفگذاری صورت گرفته، 
صادرات غیر نفتی كشور در سال جاری 10 
میلیارد دلار نسبت به سال گذشته افزایش می 
یابد. وی ادامه داد: بیش از شش هزار و 600 
طرح صنعتی نیمه كاره در استان مركزی وجود 
دارد كه 380 طرح بالای 60 درصد پیشرفت 
فیزیكی دارند كه همه این طرح ها تا پایان امسال 
به بهره برداری می رسد. استاندار استان مركزی 
نیز در این نشست گفت: با وجود اینكه بیش 
از سه هزار واحد صنعتی در استان مركزی 
وجود دارد در صورت استفاده از این ظرفیت 
ها، این خطه می تواند به عنوان الگو در راهبری 
و اصلاح ساختار اقتصادی در حوزه صنعت 

مطرح شود.

رییس  جمهوری، كارگران را افتخار دولت و ملت دانست 
و تاكید كرد: كارگران كشور بی توجه به برخی سخنان 
ناامیدكننده، متحد، منسجم و امیدوار به آینده روشن، به كار و 
تلاش برای ساختن ایران اسلامی ادامه دهند و بدانند دولت 

نیز با همه توان و قدرت پشتیبان آنان خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین دكتر حسن روحانی روز 
یكشنبه در مراسم روز جهانی كارگر، با تبریك و تهنیت آن به 
همه كارگران كشور، گفت: راه برای سرمایه گذاری خارجی 
و افزایش تولید، در دوره پسابرجام گشوده شده و امروز 
نیازمند كار و تولید هستیم و این دو بدون سرمایه و تكنولوژی 

امكان پذیر نیست.
رییس  جمهوری با اشاره به اینكه شركت پرافتخاری به نام 
مپنا بدون سرمایه گذاری و اقتصاد دانش بنیان، ایجاد نمی شد، 
خاطرنشان كرد: اگر امروز كارگران، مهندسین و مدیران مپنا به 
عظمت شركت خود افتخار می كنند، بخاطر كار، تلاش، علم 
و سرمایه گذاری در این بخش است و اگر مپنا به عنوان غرور 
ملی محسوب می شود بخاطر این است كه در یك رقابت آزاد 

حضور پیدا كرده است.
دكتر روحانی با بیان اینكه یك بنگاه اقتصادی بدون رقابت 
با جهان و قدرت های اقتصادی نمی تواند موفق و با دوام 
باشد، اظهار داشت: امروز مپنا، شركت های عظیم و بزرگی 
مثل میتسوبیشی و هیتاچی را كنار گذاشته و در حال رقابت 
با شركتهایی همانند GE و زیمنس است و این یك رقابت و 

فعالیت دانش بنیان محسوب می شود.
رییس  جمهوری گفت: ملت ایران به برق و قطاری افتخار 
می كند كه نیروگاه و لوكوموتیوهای آن توسط كارگران ایرانی 

ساخته شده باشد.
دكتر روحانی با اشاره به اینكه متأسفانه طی 40 سال 
گذشته توان اقتصادی كشورمان پاسخگوی میزان متقاضیان 
كار نبوده است، خاطر نشان كرد: در طول این سال ها همواره 
آمار متقاضیان كار بالا و توان اقتصادی برای جذب كارگر ساده 
و حتی متخصصان فراهم نبوده و این باعث یك ناامنی در بخش 
اشتغال شده كه برای رفع آن، باید زمینه را برای اشتغال بیشتر 
فراهم كرد كه به تبع آن ، جایگاه و شأن كارگر نیز ارتقاء می یابد.

رییس  جمهوری اضافه كرد: همانگونه كه در اقتصاد باید 
رقابت وجود داشته باشد، باید شرایطی فراهم شود كه كارگران 
نیز برای انتخاب شغلی در شأن خود، قدرت انتخاب داشته 
باشند. دكتر روحانی با تأكید بر اینكه باید مردم به آینده كشور 
امیدوار بوده و آینده اقتصاد، روشن بوده و تورم در مسیر كاهنده 
در جریان باشد، اظهارداشت: باید شرایطی در كشور فراهم 
شود تا كسانی كه به دنبال سرمایه گذاری هستند آینده روشنی 
را پیش روی خود مشاهده كنند و آرامش اقتصاد به آن است 
كه تورم در سطح قابل قبولی باشد. رییس  جمهوری با اظهار 
خوشحالی از اینكه در دولت تدبیر و امید حقوق كارگران و 
كارمندان از نرخ تورم بالاتر بوده است، گفت: ایجاد چنین 
شرایطی گام بسیار مهمی بود كه دولت یازدهم برداشته است.
دكتر روحانی،تداوم روند كاهش نرخ تورم را برای اقتصاد 
بسیار حائز اهمیت دانست و اظهارداشت: در روز ابتدای آغاز 
بكار دولت یازدهم، تورم بالای 40 درصد بود كه به مردم وعده 
دادیم آن را تا پایان 6 ماه به 35 درصد برسانیم كه این وعده 
محقق گردید. سپس به مردم وعده دادیم كه در سال 93 تورم 

را به رقم 25 درصد برسانیم كه در شب عید سال 94 تورم به 
حدود 15 درصد رسید و در سال 94 با اینكه وضع اقتصادی 
همه كشورهای تولیدكننده نفت بسیار بد بود و وضع اقتصادی 
كشورمان نیز خوب نبود ولی با این حال به مردم وعده دادیم 
كه باید تورم از 15 درصد هم كاهش یابد و خوشبختانه در 
شب عید سال جاری تورم به 12 رسید و امروز میزان تورم 
مطابق آمار و شاخص های مركز آمار به زیر 11 درصد رسیده 

و ان شاء الله تا پایان امسال، تك رقمی خواهد شد.
دكتر روحانی تصریح كرد: اگر می خواهیم اقتصاد كشور 
در حال پیشرفت بوده و كارگر در كارخانه، خانه و خیابان از 
امنیت فكری و شغلی برخوردار باشد، باید شاخص های كلان 

اقتصادی كشورمان در مسیر درست قرار بگیرد.
رییس  جمهوری با تأكید بر اینكه اقتصاد كشور درست 
نمی شود مگر اینكه از قدرت جذب سرمایه برخوردار 
باشیم، اظهار داشت: امروز این شرایط فراهم شده و همه 
شاهدیم روسای جمهوری كه به ایران سفر می كنند به همراه 
خود نمایندگان ده ها شركت مهم اقتصادی را برای امضاء 
قراردادهای متعدد می آورند و در جریان سفر رییس  جمهور 
قزاقستان بیش از 56 سند توسط بخش خصوصی دو كشور 
به امضاء رسید و رییس  جمهور كره جنوبی نیز با نمایندگان 

تعداد زیادی از كمپانی های اقتصادی به ایران خواهد آمد.
رییس  جمهوری با اشاره به اینكه در سال 95 شرایط برای 
فعالیت های اقتصادی در مقایسه با سال گذشته مناسبتر خواهد 
شد، گفت: امسال را با هدف گذاری رشد 5 درصد شروع 
كرده ایم و اگر بتوانیم تورم را به صورت كاهنده ادامه داده، 
رونق اقتصادی بوجود آوریم و رشد اقتصادی متناسب داشته 
باشیم و در كنار آن، سرمایه داخلی و خارجی را جذب كرده 
و بانك ها را در مسیر رونق اقتصادی فعال كنیم، می توانیم به 

یك قدرت بزرگ اقتصادی تبدیل شویم.
دكتر روحانی با اشاره به تلاش دولت برای ارتقاء جایگاه 
و شأن كارگران، اظهار داشت: اهتمام دولت تدبیر و امید در 
زمینه رونق اقتصادی و تولید این است كه كارگران جایگاه 

مناسب خود را به دست آورند.
رییس  جمهوری با تأكید بر اینكه كار افتخار است ، گفت: 
افتخارم این است كه در دوران نوجوانی و تحصیل و ماه های 
تعطیلی مدرسه به كار، مشغول بودم و وزیر كار نیز شخصیتی 
است كه از دوران جوانی در بخش های كارگری و صنعتی 
مشغول بوده و با این بخش ها آشنایی دارد. دكتر روحانی 
تصریح كرد: به حول و قوه الهی روز به روز در مسیر پیشرفت 
كشور عزیزمان تلاش كرده و آینده ای آبادتر برای كشور و 
اقتصاد ایجاد خواهیم كرد و دولت در این زمینه پشتیبان و 
حامی كارگران خواهد بود و اینكه توانسته ایم، 10 میلیون 
نفر را عمدتاً از قشر كارگر و افراد حاشیه نشین تحت پوشش 

بیمه قرار دهیم گام مهمی برای این قشر محسوب می شود.
رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به قرار گرفتن در آستانه بعثت پیامبر عظیم الشأن اسلام)ص( از 
احترام به كار و كارگر در نگاه پیامبر اسلام )ص( سخن گفت 
و اظهار داشت: پیامبر اكرم)ص( به ما آموختند كه كار عیب 
نیست بلكه فخر انسان است و كار سرمایه جاودانه بشریت 

و نیروی بزرگی برای حركت جامعه به سمت تعالی است.
رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین با تبریك 

روز معلم به همه معلمان كشور اظهارداشت: روز معلم را 
به همه معلمان و ایرانیان تبریك می گویم ، معلمین بر همه 

ما حق دارند و آنها راه زندگی و دین را به ما نشان دادند .
دكتر روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به برگزاری انتخابات شكوهمند مجلس شورای اسلامی در 
هفتم اسفند و 10 اردیبهشت سال جاری اظهار داشت: مردم 
در این انتخابات بهترین ها را برگزیدند و خوشحالیم مجلس 
شورای اسلامی كه از خردادماه شروع به كار خواهد كرد، 
هماهنگی بیشتری با دولت داشته و دولت بتواند به وعده هایی 
كه به مردم داده عمل كند و عهدی كه با همدیگر در خرداد 

92 داشتیم را به خوبی به مقصد برسانیم.
رییس  جمهوری همچنین با تجلیل از حضور بانوان در 
پای صندوق رأی و نیز در لیست نامزدهای راه یافته به مجلس 
شورای اسلامی، گفت: برای اولین بار 18 نماینده خانم به 
مجلس شورای اسلامی راه یافتند كه یك ركورد است و 
خوشحالیم كه بانوان عزیز كشورمان در همه صحنه ها و 
بویژه در سیاست، حضور دارند و این نیز از آثار بعثت پیامبر 
عظیم الشأن اسلام)ص( است كه زنان را به صحنه آورد و 
فرمود كه مرد و زن، عرب و عجم، كوچك و بزرگ، روستایی 
و شهری و سیاه و سفید بجز در تقوا بر یكدیگر برتری ندارند.
دكتر روحانی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینكه امروز 
با تلاش دیپلمات های كشورمان سد بزرگی از پیش پای 
ملت و كارگران برداشته شده و برجام راه را برای حركت به 
سمت تعالی ملت ایران باز كرده است، اظهار داشت: زمانی 
كه می گفتیم می توان در پای میز مذاكرات مشكلات را حل 
كرد، بددل ها عنوان می كردند كه این كار امكان پذیر نیست 
و روزی كه می خواستیم با 6 قدرت جهانی به توافق برسیم، 
باز هم بدبین ها و بدگمان ها گفتند كه درست است كه به 
توافق رسیدید، اما قابل اجرا نیست و آن روزی كه به روز 
اجرا و برجام رسیدیم، باز هم همان ها چنین گفتند كه آنان به 
آنچه به شما وعده داده اند، عمل نخواهند كرد و شما در این 

مذاكرات به موفقیت نرسیدید.
رییس  جمهوری تصریح كرد: چرا كار یك ملت بزرگ را 
كوچك می شمارید؟ این كار بزرگی كه انجام شد، كار دولت 
نیست، بلكه كار یك ملت بزرگ، قدرتمند و مقاوم است و 
كاری است كه توسط همه مردم با هدایت های رهبر معظم 
انقلاب انجام شده است.دكتر روحانی با اشاره به نتایج برجام 
در مقام عمل، خاطر نشان كرد: اگر صادرات نفت از یك 
میلیون و 200 هزار بشكه به 2 میلیون و 300 هزار بشكه 
رسیده می گویند این كه چیزی نیست و زمانی كه می گوییم 
در سایه برجام در نقل و انتقال پول، گشایشی حاصل شده ، 
باز هم آن را ناچیز می شمارند و در جای دیگر وقتی می گوییم 
كه امروز در سایه برجام به جای اینكه كشتی های بزرگ در 
ساحل كشور همسایه پهلو بگیرند و كالاها با قایق و لنج با 
هزینه 700 دلار اضافه برای هر كانتینر به ساحل كشورمان 
حمل شوند، مستقیما در بنادر خودمان پهلو می گیرند، باز 
هم می گویند كه 700 دلار چیزی نیست و ما در سایه تحریم 
زندگی خوبی داشتیم، چرا زندگی خوب ما را برهم زدید؟! 
رییس  جمهوری پس از سخنان خود به صورت عبوری 
از كارخانجات و شركت های مختلف كروه صنعتی مپنا 

بازدید كرد.

صعود قیمت نفت برخلاف نیروی جاذبه
| یحیی احمدی- كارشناس انرژي | 
قیمت نفت در معاملات هفته گذشته، روند افزایشی خود را ادامه داد اما 
كارشناسان هشدار می دهند كه این روند بر خلاف بنیادهای بازار است.

قیمت نفت خام برنت در پایان ماه آوریل از 20 درصد رشد نسبت به 
پایان ماه مارس برخوردار شد كه بیشترین رشد ماهانه این شاخص در 

هفت سال گذشته به شمار می آید.
این رشد قیمت در شرائطی محقق می شود كه عرضه نفت در بازارهای 
جهانی همچنان بالاست و امیدی نیست كه تولیدكنندگان نفت بتوانند برای 
محدود كردن عرضه به توافق دست یابند.بسیاری از كارشناسان، باور دارند 
كه روند افزایشی كنونی، نتیجه سفته بازی معامله گران در بازارهای جهانی 
است و شاید در هفته های آینده، افت شدید قیمت نفت را شاهد باشیم. در 
معاملات روز دوشنبه )6 اردیبهشت ماه( قیمت نفت كاهش یافت، زیرا 
آمارها نشانگر افزایش سطح ذخیره سازی نفت در آمریكا بود و كارشناسان 
نیز اعلام كردند كه رشد قیمت نفت در هفته های گذشته، با بنیادهای بازار 
همخوانی نداشته است. مؤسسه جنسكیپ اعلام كرد كه ذخیره سازی در 
پایانه كوشینگ در ایالت اوكلاهمای آمریكا در هفته منتهی به 22 آوریل 
)سوم اردیبهشت(، یك میلیون و 500 هزار بشكه افزایش یافته است. 
كارشناسان بانك آمریكایی مورگان استنلی اعلام كردند كه تحولات اقتصاد 
كلان از یكسو و برخی سفته بازیها از سوی دیگر، مهمترین عوامل رشد 
قیمت نفت در هفته های اخیر بوده اند، در حالی كه شرائط بنیادین بازار 
همچنان نامطلوب بوده است. بانك باركلیز نیز در گزارشی اعلام كرد كه 
برای باور به تداوم سطح كنونی قیمت نفت و افزایش آن، هنوز دلیلهای 
كافی مشاهده نشده است. قیمت شاخص نفت خام دبلیو تی آی آمریكا 
در این روز با یك دلار و 9 سنت كاهش، به 42 دلار و 64 سنت رسید و 
قیمت شاخص نفت خام برنت نیز با 63 سنت كاهش، در سطح 44 دلار و 
48 سنت تثبیت شد. برخی كارشناسان هشدار دادند كه ممكن است روند 
كنونی افزایش قیمت نفت، دچار سقوطی ناگهانی شود زیرا تولید فرآورده 
های نفتی در قاره آسیا به شدت افزایش یافته است و برخی كشورهای 
واردكننده بنزین اكنون به صادركننده این سوخت بدل شده اند. تحلیلگران 
بانك باركلیز در گزارشی اعلام كردند: سطح بالای ذخیره سازی، پایان 
اختلال در تولید برخی كشورها، استمرار رشد تولید عربستان، افزایش 
عرضه فرآورده های نفتی كشورهای در حال توسعه، همگی می توانند در 
چند ماه آینده قیمتها را پایین بیاورند، بویژه اگر دورنمای كلان اقتصادی 
دگرگون شود. با این همه، داده های بازار نشان می دهد كه معاملات مبتنی بر 
رشد قیمت نفت، در هفته منتهی به سوم اردیبهشت ماه از افزایش برخوردار 
شدند و معاملات مبتنی بر افت قیمت، كاهش یافتند. كارشناسان مورگان 
استنلی اعلام كردند كه اگرچه روندهای افزایشی غیربنیادین می توانند چند 
ماه طول بكشند، با توجه به وضع كنونی بازار، هر گونه دگرگونی در شرائط 
كلان اقتصادی می تواند سبب افت شدید قیمت نفت شود. روند افزایشی 
قیمت بنزین در آمریكا از یك سو و گزارش مؤسسه نفت آمریكا )ای پی 
آی( درباره كاهش پیش بینی نشده در سطح ذخیره سازی نفت این كشور از 
سوی دیگر، باعث شد قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه )7 اردیبهشت 
ماه( افزایش یابد. هر دو شاخص برنت و دبلیو تی آی، در پایان معاملات 
این روز سه درصد رشد قیمت داشتند زیرا با تعطیلی پالایشگاهها، قیمت 
بنزین در آمریكا رشدی چشم افسا داشت. مؤسسه نفت آمریكا اعلام كرد 
كه در هفته منتهی به سوم اردیبهشت ماه، سطح ذخیره سازی نفت در این 
كشور با یك میلیون و یكصد هزار بشكه كاهش روبرو شده است، در 
حالی كه كارشناسان پیش بینی می كردند كه این رقم از دو میلیون و 400 

هزار بشكه رشد برخوردار شود.

یادداشت

معاون وزیر صنعت،معدن و تجارت  خبر داد:

احیای10هزار واحد تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل
امضاي سند همکاری ٢0 میلیارد 

دلاري ایران و کره جنوبی
وزیر زمین، امور زیربنایی و حمل و 
نقل كره جنوبی از امضای 20 میلیارد دلار 
توافقنامه با ایران همزمان با سفر رئیس 

جمهوری این كشور به ایران خبر داد.
كانگ هو این پس از دیدار با بیژن زنگنه، 
وزیر نفت ایران در گفتگو با خبرنگاران با 
بیان این كه امضای این اسناد همكاری فضا 
را برای توسعه همكاریهای ایران و كره 
جنوبی فراهم می كند، افزود: فرصتهای 
زیادی برای همكاری با ایران وجود دارد 
كه ما قصد داریم از این فرصتها و بازار ایران 
استفاده كنیم و در این باره بیشتر فعالیت 

كنیم.
وی با اشاره به این كه ایران با جمعیت 
80 میلیونی و برخورداری از منابع مختلف 
همچنین بهره مندی از موقعیت جغرافیایی 
ویژه به عنوان پلی ارتباطی میان آسیا و اروپا، 
جایگاه مهمی دارد، تصریح كرد: كره جنوبی 
به اهمیت این جایگاه آگاه است و قصد 
دارد از این جایگاه در توسعه همكاریهای 
دو كشور بهره جوید.دیدار دكتر حسن 
روحانی، رئیس جمهوری با پاك كوئن 
های، رئیس جمهوری كره جنوبی فردا 
)دوشنبه، 13 اردیبهشت ماه( انجام می 
شود؛ این نخستین سفر رئیس جمهوری 
كره جنوبی به ایران از زمان برقراری روابط 

سیاسی میان دو كشور است.

1

رییس  جمهور در مراسم روز جهانی کارگر:

 دولت با همه توان و قدرت
 پشتیبان کارگران است

وزیر امور اقتصادی و دارایی:
 تبلیغات منفی ، واگذاری  ها را 

با چالش مواجه کرد

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد:
 تلاش ایران برای پذیرش 
در سیستم بانکی جهانی ٢5

معاون وزیر صنعت خبرداد:

نیاز تولید به ٢00 میلیارد تومان 
سرمایه در گردش

٢

مدیرعامل کشتیرانی خبر داد:

قراردادهای خرید کشتی زنده 
می شوند

3

برای نخستین بار در پساتحریم؛

تفاهمنامه ایران و کره جنوبی برای 
صادرات گاز امضا شد

4

تحلیلگر ارشد بازارهای مالی مطرح کرد؛

اوراق سلف خودرو، ابزاری جذاب 
برای سرمایه گذاران

6

معاون آموزشی ستاد توسعه علوم و فناوری خبرداد:

راه اندازی اولین آزمایشگاه ملی 
نقشه برداری مغز 

9
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